АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2023 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 11.06.2021

№ 463 «Об утверждении Порядка

предоставления юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям,

реализующим образовательные

программы дошкольного образования,

субсидий на возмещение

недополученных доходов при

осуществлении присмотра и ухода за

детьми»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации» администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 11.06.2021 № 463 «Об утверждении

Порядка предоставления юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, реализующим образовательные программы дошкольного

образования, субсидий на возмещение недополученных доходов при

осуществлении присмотра и ухода за детьми» следующее изменений:

- изложить дефис 3 пункта 2.1 в новой редакции:

«- не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе

местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном

consultantplus://offline/ref=7B609190B241B8E87798251231F21DC7DAF490504AFA81C67CCE08D48811C5B12C4C2988267433813EA5E93DEA7C043B545C2128h7u5G

(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих

лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических

лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации           Е.И. Дятлова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

________________________ А.Н. Асмыкович

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по социальной

политике

___________________________ А.Н. Силанов

Начальник правового управления

____________________________ Т.Н. Шарова

Начальник управления делопроизводства

________________________ Ю.И. Липовецкая

ККС  №_____________от_________________.

Ивкова Наталья Александровна

8(4012) 924007

ВНЕСЕНО

комитетом по образованию

_______________________ Т.М. Петухова

             (подпись)                  06.03.2023

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации городского округа

«Город Калининград»

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 11.06.2021 № 463 «Об утверждении Порядка

предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

реализующим образовательные программы дошкольного образования,

субсидий на возмещение недополученных доходов при осуществлении

присмотра и ухода за детьми»

 Проект постановления подготовлен с целью его привидения в

соответствие с изменениями, внесенными в п. 4 Общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг постановление

(утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от

22.12.2022 № 2385), в части требований, предъявляемых к получателям

субсидии на возмещение недополученных доходов при осуществлении

присмотра и ухода за детьми (юридические лица и индивидуальные

предприниматели, реализующие образовательные программы дошкольного

образования).

Принятие данного постановления не повлечет дополнительных расходов.

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности и не сопоставим с

процедурой оценки регулирующего воздействия.

Проект постановления является нормативным правовым актом.

В соответствии с Соглашением о взаимодействии в правотворческой

сфере администрации городского округа «Город Калининград» и прокуратуры

г. Калининграда проект постановления направлен в прокуратуру

г. Калининграда для проведения правовой экспертизы 06.03.2023.

Проект постановления размещен на сайте администрации 06.03.2023.

Председатель комитета по образованию     Т.М. Петухова

Ивкова Наталья Александровна

8(4012) 924007

РЕЕСТР

передачи проекта документа на согласование

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 11.06.2021 № 463 «Об утверждении Порядка

предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

реализующим образовательные программы дошкольного образования,

субсидий на возмещение недополученных доходов при осуществлении

присмотра и ухода за детьми»

____________________________________________________________________

(наименование документа)

№

п/п

Наименование

структурного

подразделения,

которому передан

документ

Дата

получения

документа

ФИО, подпись

лица,

получившего

документ

Дата

возврата

документа

ФИО, подпись

лица,

получившего

документ

Примеча

ние

1. Комитет по

социальной

политике

2.  Комитет по

финансам

3. Правовое

управление

4. Управление

делопроизводства

5. Первый

заместитель главы

администрации –

управляющий

делами

   ККС №_____________от_________________.

Ивкова Наталья Александровна

8(4012) 924007

ВНЕСЕНО

комитетом по образованию

_______________________ Т.М. Петухова

               (подпись)                06.03.2023

РЕЕСТР

рассылки

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 11.06.2021 № 463 «Об утверждении Порядка

предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

реализующим образовательные программы дошкольного образования,

субсидий на возмещение недополученных доходов при осуществлении

присмотра и ухода за детьми»

____________________________________________________________________

(наименование документа)

№ п/п Наименование получателя

1. Комитет по образованию

2.  Комитет по социальной политике

3. Газета «Гражданин»

4. Правовое управление Правительства Калининградской области

5. Прокуратура города Калининграда

6. ЦИКТ

    ККС №_____________от_________________.

Ивкова Наталья Александровна

8(4012) 924007

ВНЕСЕНО

комитетом по образованию

_______________________ Т.М. Петухова

                (подпись)               06.03.2023